INDICAÇÃO Nº
3328
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes, para reforma e ampliação da Quadra de Esporte do Conjunto Habitacional “Vereador Julio André”, no município de Estrela D´Oeste.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício 422/2009, datado de 05 de novembro de 2009, da Sra. Ana Aparecida Gomes, Prefeita Municipal, reivindicando recursos para reforma e ampliação da Quadra de Esportes do Conjunto Habitacional “Vereador Julio André”, no município de Estrela D´Oeste.

Segundo informa o ofício a quadra de esportes é a única existente naquela localidade e atende aproximadamente 450 famílias que moram nas imediações. A reforma é necessária para que sejam construídos vestiários com sanitários, 4 lances de arquibancada e iluminação, para que a comunidade possa usufruir de um local adequado para a prática de atividades esportivas.

Em vista dos fatos apontados, encaminhamos ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 915675 231109 1456